



Proposta

Prezado(s) Senhor(as/es), submetemos à apreciação de Vossa Senhoria, proposta de preços para o fornecimento dos materiais e/ou serviços. Assumimos inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos concordando com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos.

Objeto: “Escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Impressão Gráfica”

LOTE I - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (COTA ME/EPP)							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/MODELO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO
5	CADERNO DE ANOTAÇÕES COM 50 PÁG EM POLICROMIA F-16 PAPEL AP 75G . OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	UNID	10.000	5,69	56.900,00	cinquenta e seis mil e novecentos reais
6	PASTA COM BOLSO IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL SUPREMO 250G (5 MODELOS) COM LAMINAÇÃO . OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UNID	2.000	1,69	3.380,00	três mil, trezentos e oitenta reais
7	CERTIFICADOS DO ENSINO FUNDAM. E EDUC. INFANTIL, PAPEL 180GR M2, FORMATO 21X31CM OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	20.000	0,26	5.200,00	cinco mil e duzentos reais
8	RECIBO DE RESSARCIMENTO DE TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	1000	9,68	9.680,00	nove mil, seiscentos e oitenta reais
9	BOLETINS-ENSINO FUNDAM. SÉRIES INICIAIS, PAPEL 180GR M2, FORMATO 15X21CM, IMPRES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	30.000	0,36	10.800,00	dez mil e oitocentos reais
10	BOLETINS-ENSINO FUNDAM. SERIES FINAIS, PAPEL 180GR M2, FORMATO 15X21CM, IMPRESSAO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	30.000	0,36	10.800,00	dez mil e oitocentos reais
11	FICHA DE HISTORICOS ESCOLARES-PAPEL 120GR M2, FORMATO 21,5X31CM IMPRESSÃO 1 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	UND	30.000	0,26	7.800,00	sete mil e oitocentos reais



12	DECLARAÇÕES DIVERSAS-PAPEL 75GR M2, FORMATO 21X31CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	2000	0,26	520,00	quinhentos e vinte reais
13	CERTIFICADO TAM. 14X22CM IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÉ 230G (4 MODELOS) C/ OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	20.000	0,36	7.200,00	sete mil e duzentos reais
14	FICHA DE MATRICULA INDIVIDUAL-PAPEL 75GR M2 FORMATO 21X31CM IMPRESSÃO 1 COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	1500	10,46	15.690,00	quinze mil, seiscentos e noventa reais
15	FICHA DE MATRICULA COLETIVA-PAPEL 75GR M2, FORMATO 21X31CM IMPRESSÃO 1 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	1500	10,46	15.690,00	quinze mil, seiscentos e noventa reais
16	DIÁRIOS DE CLASSE - ENSINO FUNDAM. SERIES INICIAIS, MIOLO C/9FOLHAS, SENDO 7 NO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	1.500	10,46	15.690,00	quinze mil, seiscentos e noventa reais
17	DIÁRIOS DE CLASSE, ENSINO FUND. SÉRIES FINAIS, MIOLO COM 8 FOLHAS, SENDO 3 FOLHAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	1.500	6,56	9.840,00	nove mil, oitocentos e quarenta reais
18	DIÁRIO DE CLASSE - EJA I, MIOLO C/9 FOLHAS, SENDO 7 FOLHAS NO FORMATO 31X32CM OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	1.000	6,56	6.560,00	seis mil, quinhentos e sessenta reais
19	DIÁRIOS DE CLASSE - EDUC. INFANTIL, MIOLO COM 6 FOLHAS, SENDO 5 FOLHAS NO FORMATO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	1.000	6,56	6.560,00	seis mil, quinhentos e sessenta reais
20	FICHAS INDIVIDUAIS DE FREQUENCIAS-PAPEL 75GR M2, FORMATO 21X31CM IMPRES. 1 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	2000	9,68	19.360,00	dezenove mil, trezentos e sessenta reais
21	FICHA DE MOVIMENTO MENSAL EDUC.INFANTIL-100 FLS-COM DIAGRAMAÇÃO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	1500	9,68	14.520,00	quatorze mil, quinhentos e vinte reais



22	FICHA DE MOVIMENTO MENSAL NÍVEL I - 100 FLS - COM DIAGRAMAÇÃO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	1500	9,68	14.520,00	quatorze mil, quinhentos e vinte reais
23	RESUMO DE PONTO- PAPEL 75GR, FORMATO 21X31CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	750	9,68	7.260,00	sete mil, duzentos e sessenta reais
24	FICHA DE MOVIMENTO MENSAL-PAPEL 75GR M2, FORMATO 21X31CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD - 40.004 V3-0	PROPIA	BLC	500	9,68	4.840,00	quatro mil, oitocentos e quarenta reais
25	BLOCO DE ANOTAÇÕES - COM 50 FLS. POLICROMIA TAM.14X22CM OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	6,56	32.800,00	trinta e dois mil e oitocentos reais
26	FOLDER TAM. 31X22 CM IMPRESSÃO IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODEL OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	40.000	0,38	15.200,00	quinze mil e duzentos reais
27	CONTROLE DE ENTREGA E RECEBIMENTO DE MERENDA ESCOLAR - TAM.20X30 COM IMPRESSÃO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	500	9,68	4.840,00	quatro mil, oitocentos e quarenta reais
28	BOLETINS - EJA, PAPEL 180GR M2, FORMATO 15X21CM, IMPRES. 1 COR FRENTE E VERSO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	1.000	0,36	360,00	trezentos e sessenta reais
30	FOLDER TAM. 31 X 46 CM IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G(5 MODELOS) C/ DIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD - 40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,64	6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
31	FOLHAS DE SOLICITAÇÕES-PAPEL75GR M2, FORMATO 15X22CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	1000	9,68	9.680,00	nove mil, seiscentos e oitenta reais
32	CAPA P/ PROCESSO, FORMATO 31X46CM, PAPEL 180GR M2, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	20.000	1,36	27.200,00	vinte e sete mil e duzentos reais



33	CRACHÁ TAM. 14X10CM C/ IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COCHÊ 230G (4 MOD.) C/DIAGRAMAÇÃO E LE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	1,38	6.900,00	seis mil e novecentos reais
34	CARTAZ TAM. 44X63 CM, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPAEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	3.000	1,23	3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
35	CONVITES-PAPEL COCHE 180GR M2 FORMATO 21X31CM IMPRESSÃO 4X0 C/ENVELOPE DE COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	1,56	15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
36	CAPA DE ATAS- PAPEL 90GR M2, FORMATO 31X46CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	20.000	0,89	17.800,00	dezesete mil e oitocentos reais
37	CAPA P/ PROCESSO, FORMATO 31X46CM, PAPEL 90GR M2, IMPRES. 01 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	20.000	0,93	18.600,00	dezoito mil e seiscentos reais
38	CARTÕES DIVERSOS-PAPEL COCHE 180GR M2, FORMATO 21X31CM, IMPRESSÃO 4X OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	20.000	0,19	3.800,00	três mil e oitocentos reais
39	FOLHAS DE RECIBOS-PAPEL 75GR M2, FORMATO 21X31CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	2000	9,68	19.360,00	dezenove mil, trezentos e sessenta reais
40	DIPLOMAS DIVERSOS-PAPEL 180GR M2 FORMATO 21X31CM IMPRESSÃO 4X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,89	8.900,00	oito mil e novecentos reais
41	CARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAG.E L OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	1,23	12.300,00	doze mil e trezentos reais
42	ENVELOPE SACO BRANCO TIMBRADO 24X34CM, IMPRESSÃO 4X0 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,89	8.900,00	oito mil e novecentos reais
43	IMPRESSÃO DE PAGINA DE TEXTO EM POLICROMIA TAM. A4	PROPIA	UND	150.000	0,29	43.500,00	quarenta e três mil e quinhentos reais



44	IMPRESSÃO DE PAGINA DE TEXTO COM IMAGENS EM POLICROMIATAM. A4	PROPIA	UND	150.000	0,69	103.500,00	cento e três mil e quinhentos reais
45	IMPRESSÃO DE PAGINA DE TEXTO COLORIDO TAM. A4	PROPIA	UND	150.000	0,29	43.500,00	quarenta e três mil e quinhentos reais
46	IMPRESSÃO DE PAGINA DE TEXTO COM IMAGENS COLORIDO TAM. A4	PROPIA	UND	150.000	0,69	103.500,00	cento e três mil e quinhentos reais
47	PERFURAÇÃO COM ENCADERNAÇÃO COM 50 FOLHAS TAMANHO A4	PROPIA	UND	10.000	10,69	106.900,00	cento e seis mil e novecentos reais
VALOR TOTAL						856.040,00	

oitocentos e cinquenta e seis mil e quarenta reais

LOTE II - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS- SCFV (COTA ME/EPP)

EM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/MO DELO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO
48	PANFLETO TAM.14X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O SCFV OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	20.000	0,28	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
50	FOLDER TAM. 31X22 CM IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODEL SCFV) OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	2.000	0,54	1.080,00	mil e oitenta reais
51	FICHA DE INSCRIÇÃO PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO- SCFV-PAPEL 75GR M2 FORMATO 21X31CM IMPRESSÃO 1 COR FREN OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	100	10,96	1.096,00	mil e noventa e seis reais
52	FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO – SCFV TAM. 15X22CM 75 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,96	2.192,00	dois mil, cento e noventa e dois reais
VALOR TOTAL						9.968,00	

nove mil, novecentos e sessenta e oito reais

LOTE III - CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (COTA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/MO DELO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO
54	CARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAG.E LAYOUT PARA O CRAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	2.000	0,64	1.280,00	mil duzentos e oitenta reais



55	PANFLETO TAM.14X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O CRAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	50.000	0,28	14.000,00	quatorze mil reais
57	FOLDER TAM. 31X22 CM IMPRESSÃO IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODEL CRAS) OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,54	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
58	CARTILHA DO CRAS TAM. 15X22CM 8 PÁG. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	4,69	46.900,00	quarenta e seis mil e novecentos reais
59	CONTROLE DE AGENDAMENTO CRAS TAM. 15X22CM 85 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	7,69	1.538,00	mil quinhentos e trinta e oito reais
60	SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO CRAS TAM. 15X22CM 85 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	7,69	1.538,00	mil quinhentos e trinta e oito reais
61	MAPA DE ATEND. DIÁRIO CRAS TAM 31X21 CM 75 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	100	10,69	1.069,00	mil e sessenta e nove reais
62	CERTIFICADO TAM. 14X22CM 85 GR IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CRAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	1,26	6.300,00	seis mil e trezentos reais
64	CONVITES-PAPEL COCHE 180GR M2 FORMATO 15X22CM IMPRESSÃO 4X0 C/ENVELOPE DE COR – CRAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	1,46	14.600,00	quatorze mil e seiscentos reais
65	FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO – CRAS TAM. 15X22CM 75 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	7,36	1.472,00	mil quatrocentos e setenta e dois reais
66	PRONTUARIO SUAS, FORMATO 21X30 CM, MIOLO PAPEL AP 90G- 4/4 CORES, C/ 56 PAGINAS E CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G – 4/4 CORES C/ ACABAMENTO CANOA, 2 GRAMPOS, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	2.000	9,68	19.360,00	dezenove mil, trezentos e sessenta reais



VALOR TOTAL							113.457,00
cento e treze mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais							
LOTE IV - CREAS (COTA ME/EPP)							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/MODELO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO
68	CARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAG.E LAYOUT PARA O CREAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	2.000	0,64	1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
69	PANFLETO TAM.14X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O CREAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,28	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
71	FOLDER TAM. 31X22 CM IMPRESSÃO IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODEL CREAS) OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	0,54	2.700,00	dois mil e setecentos reais
72	CARTILHA DO CREAS TAM. 15X22CM 8 PÁG. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	5,46	27.300,00	vinte e sete mil e trezentos reais
73	CONTROLE DE AGENDAMENTO CREAS TAM. 15X22CM 85GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	7,36	1.472,00	mil quatrocentos e setenta e dois reais
74	SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO CREAS TAM. 15X22CM 85 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	7,36	1.472,00	mil quatrocentos e setenta e dois reais
75	MAPA DE ATEND. DIÁRIO CREAS TAM 31X21 CM 75 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	50	10,69	534,50	quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
76	CERTIFICADO TAM. 14X22CM 85 GR IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CREAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	2.000	0,76	1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
78	CONVITES-PAPEL COCHE 180GR M2 FORMATO 15X22CM IMPRESSÃO 4X0 C/ENVELOPE DE COR – CREAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	1,38	6.900,00	seis mil e novecentos reais



79	FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO - CREAMS TAM. 15X22CM 75 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	7,69	1.538,00	mil quinhentos e trinta e oito reais
81	PRONTUARIO SUAS, FORMATO 21X30 CM, MIOLO PAPEL AP 90G- 4/4 CORES, C/ 56 PAGINAS E CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G - 4/4 CORES C/ACABAMENTO CANOA, 2 GRAMPOS, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	1.000	22,40	22.400,00	vinte e dois mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL						69.916,50	
sessenta e nove mil, novecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos							
LOTE V - PROGRAMA CADASTRO ÚNICO E BOLSA FAMILIA (COTA ME/EPP)							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/MODELO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO
83	CARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÉ 170G (5 MODELOS) C/ DIAG.E LAYOUT PARA O CADUNICO E BOLSA FAMILIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	2.000	0,64	1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
84	PANFLETO TAM.14X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÉ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O CADUNICO E BOLSA FAMILIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	0,28	1.400,00	mil e quatrocentos reais
86	FOLDER TAM. 31X22 CM IMPRESSÃO IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ 170 G (5 MODEL CADUNICO E BOLSA FAMILIA) OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	0,54	2.700,00	dois mil e setecentos reais
87	CARTILHA DO CADUNICO E BOLSA FAMILIA TAM. 15X22CM 8 PÁG. PAPEL COUCHÉ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	2.000	6,36	12.720,00	doze mil, setecentos e vinte reais
88	CONTROLE DE AGENDAMENTO CADUNICO E BOLSA FAMILIA TAM. 15X22CM 85 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	400	7,69	3.076,00	três mil e setenta e seis reais
89	SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO CADUNICO E BOLSA FAMILIA TAM. 15X22CM 85 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	50	7,69	384,50	trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos



90	MAPA DE ATEND. DIÁRIO CADUNICO E BOLSA FAMILIA TAM 31X21 CM 75 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	100	10,69	1.069,00	mil e sessenta e nove reais
91	CERTIFICADO TAM. 14X22CM 85 GR IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CADUNICO E BOLSA FAMILIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	0,94	4.700,00	quatro mil e setecentos reais
93	FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO CADUNICO E BOLSA FAMILIA TAM. 15X22CM 75 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	7,69	1.538,00	mil quinhentos e trinta e oito reais

VALOR TOTAL

28.867,50

vinte e oito mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos

LOTE VI - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (COTA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/MODELO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO
95	CARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAG. E LAYOUT OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	1.000	0,64	640,00	seiscentos e quarenta reais
96	PANFLETO TAM.14X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	0,28	1.400,00	mil e quatrocentos reais
98	FOLDER TAM. 31X22 CM IMPRESSÃO IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODEL CREAMS) OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,54	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
99	CARTILHA TAM. 15X22CM 8 PÁG. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	2.000	6,76	13.520,00	treze mil, quinhentos e vinte reais
100	CONTROLE DE AGENDAMENTO TAM. 15X22CM 85GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	6,79	1.358,00	mil trezentos e cinquenta e oito reais
101	MAPA DE ATEND. DIÁRIO TAM 31X21 CM 75 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais



102	CERTIFICADO TAM. 14X22CM 85 GR IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CRAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	0,89	4.450,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
105	PRONTUARIO SUAS, FORMATO 21X30 CM, MIOLO PAPEL AP 90G- 4/4 CORES, C/ 56 PAGINAS E CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G – 4/4 CORES C/ ACABAMENTO CANOA, 2 GRAMPOS, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	1.000	22,46	22.460,00	vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta reais
106	FOLHAS DE SOLICITAÇÕES-PAPEL75GR M2, FORMATO 15X22CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	7,69	1.538,00	mil quinhentos e trinta e oito reais
107	CRACHÁ TAM. 14X10CM C/ IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COCHÊ 230G (4 MOD.) C/DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA A SEMAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	1.000	1,46	1.460,00	mil quatrocentos e sessenta reais
108	CONVITES-PAPEL COCHE 180GR M2 FORMATO 15X22CM IMPRESSÃO 4X0 C/ENVELOPE DE COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,86	8.600,00	oito mil e seiscentos reais
109	FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO TAM. 15X22CM 75 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	7,69	1.538,00	mil quinhentos e trinta e oito reais
110	FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAM. 15X22CM 75 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	400	7,69	3.076,00	três mil e setenta e seis reais
111	ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE C/ 86 PÁG. 20X15 CM E CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G – 4/4 CORES C/ ACABAMENTO CANOA, VERNIZ DE PROTEÇÃO, PAPEL AP 90G 4 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	13,69	68.450,00	sessenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais
112	INFORMATIVO INSTITUCIONAL C/08PAG.IMPRESS 4X4 CORES COUCHÊ 170G TAM 0,31X0,46 DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	8,69	43.450,00	quarenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL							179.478,00



cento e setenta e nove mil, quatrocentos e setenta e oito reais							
LOTE VII - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (COTA ME/EPP)							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/MODELO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO
115	ADVERTÊNCIA – MOD. 50X2 1ª VIA A PERGAMIADO 56GR. M², 2ª VIA SUPERPONDE 56GR M², FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO UMA COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
116	ALVARÁ SANITÁRIO COM RESPONSÁVEL LEGAL - PAPEL COUCHE 230GR M², FORMATO 20,5X28CM, IMPRESSÃO DUAS CORES FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	2.000	0,96	1.920,00	mil novecentos e vinte reais
117	ALVARÁ SANITÁRIO COM RESPONSÁVEL TÉCNICO – LEGAL EM PAPEL COUCHÉ 230GR M², FORMATO 20,5X28CM, IMPRESSÃO DUAS CORES FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	2.000	0,96	1.920,00	mil novecentos e vinte reais
118	ANAMNESE (AVALIAÇÃO FÍSICA BÁSICA) - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X31CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,26	2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
119	AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA - MOD. 50X2, 1ª VIA PAPEL AP. 56GR M², 2ª VIA PAPEL SUPERPONDE 56GR M², F. 21X30, 5 CM, IMPRESSÃO 1 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	100	10,69	1.069,00	mil e sessenta e nove reais
120	AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS BLOCO C/50FLS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	BLC	1.000	10,69	10.690,00	dez mil, seiscentos e noventa reais
122	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICE - PAPEL 75GR M², FORMATO 29,5X21CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
123	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL – BPA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
124	BOTOM TAM. 7,5X7,5CM - IMPRESSÃO 4X1 CORES PAPEL ADESIVO C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT	PROPIA	UND	50.000	1,26	63.000,00	sessenta e três mil reais



125	CADASTRO DE HIPERTENSO/OU DIABÉTICO = HIPERDIA – MOD. 50X2, 1ª VIA PAPEL AP. 56GR M², 2ª VIA PAPEL SUPERBONDE 56GR M², FORMATO 20,5X29CM, IMPRESSÃO 1 COR, FRENTE E VERSO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
126	CADASTRO DOMICILIAR BLOCO C/100FLS	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
127	CADASTRO INDIVIDUAL – FRENTE E VERSO BLOCO C/100FLS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
128	CAPA PARA ENTREGA DE EXAMES - SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO – ULTRASSONOGRRAFIA E ENDOSCOPIA – PAPEL 180GR M², FORMATO 21X47CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	20.000	1,38	27.600,00	vinte e sete mil e seiscentos reais
129	CARTÃO DA CRIANÇA (LARANJA-FEMININO) – PAPEL 180GR M², FORMATO 21X47,5CM, IMPRESSÃO FRENTE DUAS CORES, VERSO EM POLICROMIA COM 3 DOBRAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	20.000	1,46	29.200,00	vinte e nove mil e duzentos reais
130	CARTÃO DA CRIANÇA (VERDE - MASCULINO) – PAPEL 180GR M², FORMATO 21X47,5CM, IMPRESSÃO FRENTE DUAS CORES, VERSO EM POLICROMIA COM 3 DOBRAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	20.000	1,46	29.200,00	vinte e nove mil e duzentos reais
131	CARTÃO DA FAMÍLIA – PAPEL 180GR M², FORMATO 17,5X16CM, IMPRESSÃO FRENTE 3 CORES, VERSO 1 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,46	4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
132	CARTÃO DA GESTANTE – PAPEL 50GR M², FORMATO 21X30,5CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 2 DOBRAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,46	4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
133	CARTÃO DE AGENDAMENTO CTA – PAPEL 180GR M², FORMATO 8X21CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	20.000	0,18	3.600,00	três mil e seiscentos reais



134	CARTÃO DE SERVIÇO DE IMUNIZAÇÃO – PAPEL 150GR M², FORMATO 11X16CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	40.000	0,18	7.200,00	sete mil e duzentos reais
135	CARTÃO DE VACINAÇÃO – PAPEL 150GR M², FORMATO 8X11,5CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	40.000	0,18	7.200,00	sete mil e duzentos reais
136	CARTÃO DE VACINAÇÃO ANIMAL -- PAPEL 150GR M², FORMATO 24X8CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	20.000	0,26	5.200,00	cinco mil e duzentos reais
137	CARTÃO DO ADULTO – PAPEL 150GR M², FORMATO 13,5X21,5CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	20.000	0,26	5.200,00	cinco mil e duzentos reais
138	CARTÃO DO PROGRAMA DE HANSENÍASE E TUBERCULOSE - PAPEL 150GR M², FORMATO 16X24,5CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,32	3.200,00	três mil e duzentos reais
139	CARTÃO ÍNDICE DE APRAZAMENTO - PAPEL 150GR M², FORMATO 9X11CM, IMPRESSÃO FRENTE 1 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,18	1.800,00	mil e oitocentos reais
140	CARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,96	9.600,00	nove mil e seiscentos reais
141	CARTAZ TAM. 44X63CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	1,36	13.600,00	treze mil e seiscentos reais
142	CONSOLIDADO MENSAL DE ATENDIMENTO DO PSF POR FAIXA ETÁRIA (CONSULTA A ENFERMEIRO) - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X31CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	1.000	10,69	10.690,00	dez mil, seiscentos e noventa reais



143	CONSOLIDADO MENSAL DE ATENDIMENTO DO PSF POR FAIXA ETÁRIA (CONSULTA MÉDICA) - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X31CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	1.000	10,69	10.690,00	dez mil, seiscentos e noventa reais
144	CONTROLE DE ATENDIMENTO - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X31,5CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	500	10,69	5.345,00	cinco mil, trezentos e quarenta e cinco reais
145	CONVITE C/ ENVELOPE TAM. 14,5X22CM IMPRESSO POLICROMIA COUCHÊ 230G C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	1,78	8.900,00	oito mil e novecentos reais
146	ENVELOPE BRANCO COM JANELA PARA CTA – TAMANHO 23X12CM OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,46	4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
147	ENVELOPES BRANCO C/JANELAS, PARA ENTREGAS DE EXAMES - TAMANHO 23X12CM OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	20.000	0,46	9.200,00	nove mil e duzentos reais
148	ENVELOPES PARA COLOCAÇÃO DOC. OFICIO E A4), TAMANHO 24X34CM OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	0,93	4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
149	ENVELOPES PARA PRONTUÁRIO, EM PAPEL KRAFT NATURAL, TAMANHO 26X36CM OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,98	9.800,00	nove mil e oitocentos reais
150	ENVELOPES PARDOS – TAMANHO 31X41CM OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	1,20	6.000,00	seis mil reais
151	FICHA A - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
152	FICHA B-DIA - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
153	FICHA B-GES - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais



154	FICHA B-HÁ - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
155	FICHA B-HAN - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	100	10,69	1.069,00	mil e sessenta e nove reais
156	FICHA B-TB - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	100	10,69	1.069,00	mil e sessenta e nove reais
157	FICHA D - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
158	FICHA D DO ACS - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
159	FICHA D DO PSF - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
160	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X31CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
161	FICHA DE ACOMPANHAMENTO NO SISPRENATAL - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
162	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL – FRENTE E VERSO BLOCO C/100FLS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
163	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL – FRENTE E VERSO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais

164	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA – FRENTE E VERSO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	BLC	100	10,69	1.069,00	mil e sessenta e nove reais
165	FICHA DE CADASTRAMENTO DE GESTANTE - MOD. 50X2 1ª VIA A PERGAMIADO 56GR. M², 2ª VIA SUPERBONDE, 56GR M², FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO UMA COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
166	FICHA DE CONTROLE DE ATENDIMENTO DIÁRIO - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
167	FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	100	10,69	1.069,00	mil e sessenta e nove reais
168	FICHA DE PRÉ-NATAL - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
169	FICHA DE PROCEDIMENTO BLOCO C/100FLS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	400	10,69	4.276,00	quatro mil, duzentos e setenta e seis reais
170	FICHA DE RECLAMAÇÃO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
171	FICHA DE VISITA DOMICILIAR – PNCD - - PAPEL 72GR M², FORMATO 12X16CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	6,74	1.348,00	mil trezentos e quarenta e oito reais
172	FICHA DE VISITA DOMICILIAR BLOCO C/100FLS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	400	6,74	2.696,00	dois mil, seiscentos e noventa e seis reais
173	FICHA GERAL - - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	1.000	10,69	10.690,00	dez mil, seiscentos e noventa reais



174	FOLDER EDUCATIVO - DTS - PAPEL COUCHÊ 180G COM DIAGRAMAÇÃO E LEYALT OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,64	6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
175	FOLDER TAM 31X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5MODELOS) C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,64	6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
176	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO CTA - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
177	FORMULÁRIO SISVAN OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	1.000	10,69	10.690,00	dez mil, seiscentos e noventa reais
178	INTERDITADO (SUPERVISÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA) – EM PAPEL ADESIVO, FORMATO 19X24CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	100	0,56	56,00	cinquenta e seis reais
179	ITINERÁRIO DE TRABALHO - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	400	10,69	4.276,00	quatro mil, duzentos e setenta e seis reais
180	ITINERÁRIO DO GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X31,5CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	400	10,69	4.276,00	quatro mil, duzentos e setenta e seis reais
181	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO (LM) OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
182	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL – APAC OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
183	MAPA DE CONSULTA - - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	400	10,69	4.276,00	quatro mil, duzentos e setenta e seis reais



184	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE MEDICAMENTO - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	400	10,69	4.276,00	quatro mil, duzentos e setenta e seis reais
185	MAPA DE CONTROLE DE DISTRIBUIÇÃO DA MEDICAÇÃO DE HIPERTENSÃO DE DIABETES - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
186	NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALARIA COM NUMERAÇÃO - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	100	10,69	1.069,00	mil e sessenta e nove reais
187	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA - PAPEL SUPERBONDE 56GR M², FORMATO 8,5X23,5CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 50X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	1.000	6,30	6.300,00	seis mil e trezentos reais
188	PANFLETO TAM. 14X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	50.000	0,29	14.500,00	quatorze mil e quinhentos reais
189	PROCEDIMENTO BÁSICO DE ODONTOLOGIA - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	400	10,69	4.276,00	quatro mil, duzentos e setenta e seis reais
190	PROGRAMA PREVENTIVO - CONTROLE DE APLICAÇÃO DE FLÚOR - PAPEL 75GR M², FORMATO 22X32CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE. MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	100	10,69	1.069,00	mil e sessenta e nove reais
191	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	100	10,69	1.069,00	mil e sessenta e nove reais
192	PROTOCOLO DE ATENDIMENTO TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO - PAPEL 180GR M², FORMATO 15X11CM, IMPRESSÃO FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,26	2.600,00	dois mil e seiscentos reais



193	RECEITUÁRIO ESPECIAL - MOD. 50X2CM, 1ª VIA PAPEL AP. 72GR M², 2ª VIA PAPEL SUPERBONDE AZUL FORMATO 15X22CM OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	1.000	8,69	8.690,00	oito mil, seiscentos e noventa reais
194	RECEITUÁRIO COMUM – PAPEL 72GR M², FORMATO 15,5X21CM, IMPRESSÃO FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	BLC	5.000	7,69	38.450,00	trinta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais
195	REGISTRO DE DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL - PAPEL 75GR M², FORMATO 21X29CM, IMPRESSÃO 1COR FRENTE E VERSO, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	500	10,69	5.345,00	cinco mil, trezentos e quarenta e cinco reais
196	RELATÓRIO PMA-2 - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
197	RELATÓRIO SSA-2 - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
198	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO – COLO DO ÚTERO - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	400	10,69	4.276,00	quatro mil, duzentos e setenta e seis reais
199	REQUISIÇÃO DE MATERIAL – PAPEL 63GR M², FORMATO 15X21,5CM, MOD 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	BLC	1.000	7,64	7.640,00	sete mil, seiscentos e quarenta reais
200	RESUMO MENSAL PARA CRIANÇA - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
201	RESUMO SEMANAL SERVIÇO ANTIVETORIAL - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais



202	SACOLAS PLÁSTICAS PARA EXAME DE RADIOLOGIA, 25X37CM	PROPIA	UND	10.000	4,96	49.600,00	quarenta e nove mil e seiscentos reais
203	SACOLAS PLÁSTICAS PARA EXAME DE RADIOLOGIA, 37X55CM	PROPIA	UND	10.000	5,89	58.900,00	cinquenta e oito mil e novecentos reais
204	SOLICITAÇÃO DE EXAMES - PAPEL 72GR M ² , FORMATO 11,5X15,5CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	5.000	6,29	31.450,00	trinta e um mil, quatrocentos e cinquenta reais
205	SUMARIO DE URINA – EAS - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 14,5X21,5CM, IMPRESSÃO 1COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	2.000	6,29	12.580,00	doze mil, quinhentos e oitenta reais
206	TERMO DE (APREENSÃO, E INUTILIZAÇÃO, INTERDIÇÃO CAUTELAR E DEVOLUÇÃO – MOD. 50X3CM, 1ª VIA PAPEL 72GR M ² , 2ª E 3ª VIAS PAPEL SUPERBONDE 56GR M ² , FORMATO 21X30CM, IMPRESSÃO 1COR FRENTE MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
207	TERMO DE APREENSÃO - MOD. 50X3, 1ª VIA PAPEL AP. 56GR M ² , 2ª E 3ª VIAS PAPEL SUPERPONDE 56GR M ² , FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO 1 COR, OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	100	12,46	1.246,00	mil duzentos e quarenta e seis reais
208	TERMO DE COMPROMISSO – MOD 50X2, 1ª VIA PAPEL AP 63GR M ² , 2ª VIA PAPEL SUPERBONDE 56GR M ² , FORMATO 21,5X30,5CM, IMPRESSÃO FRENTE 1 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	100	10,69	1.069,00	mil e sessenta e nove reais
209	TERMO DE FISCALIZAÇÃO NUMERADO – MOD. 50X2CM, 1ª VIA PAPEL 75GR M ² , 2ª VIA SUPERBONDE 56GR M ² , FORMATO 21X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	100	10,69	1.069,00	mil e sessenta e nove reais



210	TERMO DE INTERDIÇÃO/DESINTERDIÇÃO - MOD 50X2, 1ª VIA PAPEL AP 63GR M², 2ª VIA PAPEL SUPERBONDE 56GR M², FORMATO 21,5X30,5CM, IMPRESSÃO FRENTE 1 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	100	10,69	1.069,00	mil e sessenta e nove reais
211	TERMO DE INTIMAÇÃO NUMERADO – MOD. 50X2CM, 1ª VIA PAPEL 75GR M², 2ª VIA SUPERBONDE 56GR M², FORMATO 21X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	100	10,69	1.069,00	mil e sessenta e nove reais
212	TIPAGEM SANGUÍNEA - PAPEL 75GR M², FORMATO 14,5X21,5CM, IMPRESSÃO 1COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A 'NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	7,46	1.492,00	mil quatrocentos e noventa e dois reais
VALOR TOTAL						685.230,00	
seiscentos e oitenta e cinco mil, duzentos e trinta reais							
LOTE VIII - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (COTA ME/EPP)							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/MODELO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO
215	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 21X31 AP 180G POLICROMIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	1,26	6.300,00	seis mil e trezentos reais
216	APOSTILA 21X31 CAPA POLICROMIA, MIOLO 1X1 COR AP 75G ACABAMENTO EM ASPIRAL (CENTRO DE TREINAMENTO-MONTAGEM E MANUTENÇÃO) C/130 PAG OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	2.000	8,69	17.380,00	dezesete mil, trezentos e oitenta reais
217	APOSTILA 21X31 CAPA POLICROMIA, MIOLO 1X1 COR AP 75G ACABAMENTO EM ASPIRAL (CENTRO DE TREINAMENTO-OPERADOR DE SISTEMA) C/130 PAG OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	2.000	23,46	46.920,00	quarenta e seis mil, novecentos e vinte reais
218	APOSTILA 21X31 CAPA POLICROMIA, MIOLO 1X1 COR AP 75G ACABAMENTO EM ASPIRAL (CIB- MONTAGEM E MANUTENÇÃO) C/130 PAG OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	2.000	23,46	46.920,00	quarenta e seis mil, novecentos e vinte reais



219	APOSTILA 21X31 CAPA POLICROMIA, MIOLO 1X1 COR AP 75G ACABAMENTO EM ASPIRAL (CIB- MONTAGEM E MANUTEN�O) C/130 PAG OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	2.000	23,40	46.800,00	quarenta e seis mil e oitocentos reais
223	BLOCO DE ANOTA�ES 15X21CM 2X0 C/50FLS POLICROMIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	1.000	7,29	7.290,00	sete mil, duzentos e noventa reais
224	BLOCO DE ANOTA�ES 15X21CM C/100FLS POLICROMIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	1.000	7,29	7.290,00	sete mil, duzentos e noventa reais
225	BLOCO DE CROQUIS 21X31 AP 75 2X1 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	BLC	500	10,69	5.345,00	cinco mil, trezentos e quarenta e cinco reais
226	BLOCO DE DAM 15X21 AP 75G 2 VIAS 2X0 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	7,29	1.458,00	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais
230	CAPA DE PROCESSO 31X45 COUCHE 250G OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	UND	20.000	1,58	31.600,00	trinta e um mil e seiscentos reais
231	CAPA DE PROCESSO KARDSET 180G 2X0 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	UND	20.000	1,58	31.600,00	trinta e um mil e seiscentos reais
232	CAPA DE TRANSFERENCIA 23X33 KARDSET 180G 2X0 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	1,58	15.800,00	quinze mil e oitocentos reais
233	CARN� DE IPTU CAPA TAM. 48 X 10 PAPEL COUCH� 170 POLICROMIA 4X0 E 3 MIOLOS BICOLOR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	0,86	4.300,00	quatro mil e trezentos reais
234	CART�O DE PROTOCOLO AP 180G 11X9CM 1X1 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	20.000	0,29	5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
235	CARTAZ 31X46 POLICROMIA COUCHE 115G OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,87	8.700,00	oito mil e setecentos reais



236	CARTAZ 44X63 POLICROMIA COUCHE 115G OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	1,20	6.000,00	seis mil reais
237	CARTILHA C/8 PGS POLICROMIA 15X21CM COUCHE 150G OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	6,38	31.900,00	trinta e um mil e novecentos reais
238	CERTIFICADO 21X31 COUCHE 230G 4X0 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	6.000	0,46	2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
240	CRACHÁ PARA EVENTOS 10X15CM AP 180G C/FURO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	5.000	1,46	7.300,00	sete mil e trezentos reais
241	DECLARAÇÃO DE SUPERFÍCIE 21X31 AP 75 2X1 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	BLC	200	10,69	2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
244	FOLDER 21X31 COUCHE 115G 4X1 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	UND	40.000	0,56	22.400,00	vinte e dois mil e quatrocento s reais
245	FOLDER 21X31 COUCHE 115G 4X4 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	UND	40.000	0,56	22.400,00	vinte e dois mil e quatrocento s reais
246	FOLDER 3 DOBRAS COUCHE 115G 4X4 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	40.000	0,56	22.400,00	vinte e dois mil e quatrocento s reais
247	JORNAL INFORMATIVO C/12 PAG COUCHE 115G 4X4 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	5,79	57.900,00	cinquenta e sete mil e novecentos reais
248	JORNAL INFORMATIVO C/16 COUCHE 115G 4X4 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	7,94	79.400,00	setenta e nove mil e quatrocento s reais
249	LEQUE 4X4 CORES TRIPLEX 265G OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3- 0	PROPIA	UND	50.000	1,69	84.500,00	oitenta e quatro mil e quinhentos reais
253	PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHE 115G 4X0 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	20.000	0,28	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
254	PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHE 115G 4X4CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	50.000	0,28	14.000,00	quatorze mil reais



255	PAPEL TIMBRADO 21X31 AP 75G POLICROMIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	BLC	500	10,69	5.345,00	cinco mil, trezentos e quarenta e cinco reais
256	PASTA 31X45 PAPEL TRIPLEX 265G 4X0 CORES C/BOLSO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	2,46	24.600,00	vinte e quatro mil e seiscentos reais
257	PASTA 31X45 PAPEL TRIPLEX 265G 4X0 CORES C/ORELHA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	2,46	24.600,00	vinte e quatro mil e seiscentos reais
258	REQUERIMENTO 21X31 AP 75G 2X0 CORES, SECRETARIA DE FINANÇAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	1.000	10,69	10.690,00	dez mil, seiscentos e noventa reais
259	TAXA DE EMBARQUE MOD. 1 10X6 CM C/NUMERO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	2.500	4,76	11.900,00	onze mil e novecentos reais
260	TAXA DE EMBARQUE MOD. 2 10X6 CM C/NUMERO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	2.500	4,76	11.900,00	onze mil e novecentos reais
261	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 26X36 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,96	9.600,00	nove mil e seiscentos reais
262	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 31X41 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	1,26	12.600,00	doze mil e seiscentos reais
263	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 24X34 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,92	9.200,00	nove mil e duzentos reais
264	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 20X28 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,76	7.600,00	sete mil e seiscentos reais
265	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 18X25 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD - 40.004 V3-0	PROPIA	UND	10.000	0,69	6.900,00	seis mil e novecentos reais
VALOR TOTAL:						777.136,00	
setecentos e setenta e sete mil, cento e trinta e seis reais							
LOTE IX- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (COTA AMPLA)							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/MO DELO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO



269	CADERNO DE ANOTAÇÕES COM 50 PÁG EM POLICROMIA F-16 PAPEL AP 75G . OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UNID	30.000	6,46	193.800,00	cento e noventa e três mil e oitocentos reais
270	DIÁRIOS DE CLASSE - ENSINO FUNDAM. SERIES INICIAIS, MIOLO C/9FOLHAS, SENDO 7 NO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	4.500	6,26	28.170,00	vinte e oito mil, cento e setenta reais
271	DIÁRIOS DE CLASSE, ENSINO FUND. SÉRIES FINAIS, MIOLO COM 8 FOLHAS, SENDO 3 FOLH OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	4.500	6,26	28.170,00	vinte e oito mil, cento e setenta reais
272	RESUMO DE PONTO- PAPEL 75GR, FORMATO 21X31CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	2250	10,69	24.052,50	vinte e quatro mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL						274.192,50	

duzentos e setenta e quatro mil, cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos

LOTE XI - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (COTA AMPLA)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/MODELO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO
274	CARNÊ DE IPTU CAPA TAM. 48 X 10 PAPEL COUCHÊ 170 POLICROMIA 4X0 E 3 MIOLOS BICOLOR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	15.000	0,94	14.100,00	quatorze mil e cem reais
275	CARTILHA C/8 PGS POLICROMIA 15X21CM COUCHE 150G OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	UND	15.000	5,46	81.900,00	oitenta e um mil e novecentos reais
277	TAXA DE EMBARQUE MOD. 1 10X6 CM C/NUMERO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	7.500	6,46	48.450,00	quarenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais
278	TAXA DE EMBARQUE MOD. 2 10X6 CM C/NUMERO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	PROPIA	BLC	7.500	6,46	48.450,00	quarenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL						192.900,00	

cento e noventa e dois mil e novecentos reais

VALOR GLOBAL

3.187.185,50

três milhões, cento e oitenta e sete mil, cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos

Validade dos preços: 12 (doze) meses **Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias **Condições de pagamento:** Conforme o edital. **Prazo de entrega:** No prazo de até 10 (dez) dias corridos a partir do recebimento provisório dos serviços, o Gestor do Contrato deverá providenciar o recebimento definitivo, ato que concretiza o ateste da execução dos serviços. **Garantia dos produtos:** conforme



solicitado no edital e fabricante **Procedência:** Nacional.

I) Declaração de Custos: Declaramos que nos preços estão inclusos todos os custos com: frete, embalagem, transportes, seguros, taxas e impostos, despesas diretas e indiretas, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título, posteriormente observadas ainda as isenções previstas na legislação.

II) Declaração de Pleno Atendimento aos Requisitos de Habilitação: Declaramos, em cumprimento do previsto no inciso VII do artigo 4.º da Lei n.º 10.520, de 17/07/2002, expressamente que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos e a proposta está em conformidade com as exigências do Edital.

III) Declaração do Menor: Declaramos que não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos.

IV) Declaração para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte: Declaramos que atendemos aos requisitos do art. 3º da LC nº 123/2006, sendo classificados como ME/EPP, e fazendo jus aos benefícios previstos nessa lei.

V) Declaração de Inexistência de Fato Superveniente: Declaramos que, até a presente data, inexistem fato(s) impeditivo(s) para a habilitação, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

VI) Declaração que Conhece e Aceita Todas as Regras Contidas neste Edital: Declaramos que conhecemos e aceitamos todas as regras contidas neste edital, e que tomamos conhecimento da concorrência, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebemos todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.

VII) Declaração de Prazos: Declaramos que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

VIII) Declaração de Preços: Declaração de que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis.

IX) Declaração De Responsabilidade : Declaramos por este Termo de Responsabilidade garantir o fornecimento dos materiais no prazo e nas condições estabelecidas no presente Edital.

X) Declaração de autenticidade dos documentos: Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação é autêntica.

XI) Declaração de garantia: Declaramos a garantia dos produtos e materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de qualidade, armazenamento, disposição, fabricação, manuseio indevido, ou de que possa resultar danos a terceiros, bem como a quem deles faça uso sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos sem nenhum ônus para o contratante, sem prejuízo da imputação das penalidades de Lei à licitante e a quem for considerado responsável.

XII) DECLARAMOS, que conhecemos e aceitamos as regras determinadas pela Administração contratante estando de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, às quais nos submetemos incondicional e integralmente.

XIII) DECLARAMOS, que teremos o compromisso de entrega, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CADERNO DE ANOTAÇÕES COM 50 PÁG EM POLICROMIA F-16 PAPEL AP 75G . OBS:
UTILIZANDO DE PAPEL CERTIFICADO FSC CONFORME NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

PASTA COM BOLSO IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL SUPREMO 250G (5 MODELOS) COM LAMINAÇÃO . OBS: UTILIZANDO-SE DE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CERTIFICADOS DO ENSINO FUNDAM. E EDUC. INFANTIL, PAPEL 180GR M2, FORMATO 21X31CM OBS: UTILIZANDO SEDE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

RECIBO DE RESSARCIMENTO DE TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

BOLETINS-ENSINO FUNDAM. SÉRIES INICIAIS, PAPEL 180GR M2, FORMATO 15X21CM,
IMPRES OBS: UTILIZANDO SEPAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD
40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

BOLETINS-ENSINO FUNDAM.SERIES FINAIS, PAPEL 180GR M2, FORMATO 15X21CM,
IMPRESSAO OBS: UTILIZANDO SEPAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC
STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FICHA DE HISTORICOS ESCOLARES-PAPEL 120GR M2, FORMATO 21,5X31CM IMPRESSÃO 1
COR OBS: UTILIZANDO SE DE PAPEL FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

DECLARAÇÕES DIVERSAS-PAPEL 75GR M2, FORMATO 21X31CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE
OBS: UTILIZANDO SE PAPELFSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CERTIFICADO TAM. 14X22CM IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS)
C/ OBS: UTILIZANDO SE PAPELFSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FICHA DE MATRICULA INDIVIDUAL-PAPEL 75GR M2 FORMATO 21X31CM IMPRESSÃO 1 COR
FREN OBS: UTILIZANDO SE PAPELFSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FICHA DE MATRICULA COLETIVA-PAPEL 75GR M2, FORMATO 21X31CM IMPRESSÃO 1 COR
OBS: UTILIZANDO SE PAPELFSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

DIÁRIOS DE CLASSE - ENSINO FUNDAM. SERIES INICIAIS, MIOLO C/9FOLHAS, SENDO 7 NO
OBS: UTILIZANDO SE PAPELFSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

DIÁRIOS DE CLASSE, ENSINO FUND. SÉRIES FINAIS, MIOLO COM 8 FOLHAS, SENDO 3 FOLH OBS: UTILIZANDO SE PAPELFSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

DIÁRIO DE CLASSE - EJA I, MIOLO C/9 FOLHAS, SENDO 7 FOLHAS NO FORMAT 31X32CM
OBS: UTILIZANDO SE PAPELFSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

DIÁRIOS DE CLASSE - EDUC. INFANTIL, MIOLO COM 6 FOLHAS, SENDO 5 FOLHAS NO
FORMAT OBS: UTILIZANDO SE PAPELFSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FICHAS INDIVIDUAIS DE FREQUENCIAS-PAPEL 75GR M2, FORMATO 21X31CM IMPRES. 1
COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FICHA DE MOVIMENTO MENSAL EDUC.INFANTIL-100 FLS-COM DIAGRAMAÇÃO OBS:
UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FICHA DE MOVIMENTO MENSAL NÍVEL I - 100 FLS - COM DIAGRAMAÇÃO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

RESUMO DE PONTO- PAPEL 75GR, FORMATO 21X31CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE OBS:
UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FICHA DE MOVIMENTO MENSAL-PAPEL 75GR M2, FORMATO 21X31CM, IMPRESSÃO 1 COR
FRENTE OBS: UTILIZANDO SEPAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD
40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

BLOCO DE ANOTAÇÕES - COM 50 FLS. POLICROMIA TAM.14X22CM OBS: UTILIZANDO SE
PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FOLDER TAM. 31X22 CM IMPRESSÃO IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5
MODEL OBS: UTILIZANDO SEPAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD
40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CONTROLE DE ENTREGA E RECEBIMENTO DE MERENDA ESCOLAR - TAM.20X30 COM
IMPRESSÃO OBS: UTILIZANDO SEPAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC
STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

BOLETINS - EJA, PAPEL 180GR M2, FORMATO 15X21CM, IMPRES. 1 COR FRENTE E VERSO
OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004
V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FOLDER TAM. 31 X 46 CM IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G(5 MODELOS) C/
DIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FOLHAS DE SOLICITAÇÕES-PAPEL75GR M2, FORMATO 15X22CM, IMPRESSÃO 1 COR
FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CAPA P/ PROCESSO, FORMATO 31X46CM, PAPEL 180GR M2, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE
OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CRACHÁ TAM. 14X10CM C/ IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COCHÊ 230G (4 MOD.) C/DIAGRAMAÇÃO
E LE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CARTAZ TAM. 44X63 CM, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPAEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/
DIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CONVITES-PAPEL COCHE 180GR M2 FORMATO 21X31CM IMPRESSÃO 4X0 C/ENVELOPE DE
COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CAPA DE ATAS- PAPEL 90GR M2, FORMATO 31X46CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO
OBS:UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CAPA P/ PROCESSO, FORMATO 31X46CM, PAPEL 90GR M2, IMPRES. 01 COR OBS:
UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CARTÕES DIVERSOS-PAPEL COCHE 180GR M2, FORMATO 21X31CM, IMPRESSÃO 4X OBS:
UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FOLHAS DE RECIBOS-PAPEL 75GR M2, FORMATO 21X31CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE
OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

DIPLOMAS DIVERSOS-PAPEL 180GR M2 FORMATO 21X31CM IMPRESSÃO 4X1 OBS:
UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC STD 40004 V3-0

CONTEÚDO DE
18X
Rubrica

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/
DIAG.E L OBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

ENVELOPE SACO BRANCO TIMBRADO 24X34CM, IMPRESSÃO 4X0 OBS: UTILIZANDO SE
PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

IMPRESSÃO DE PAGINA DE TEXTO EM POLICROMIA TAM. A4



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

IMPRESSÃO DE PAGINA DE TEXTO COM IMAGENS EM POLICROMIATAM. A4



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

IMPRESSÃO DE PAGINA DE TEXTO COLORIDO TAM. A4



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

IMPRESSÃO DE PAGINA DE TEXTO COM IMAGENS COLORIDO TAM. A4



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

PERFURAÇÃO COM ENCADERNAÇÃO COM 50 FOLHAS TAMANHO A4



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

PANFLETO TAM.14X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O SCFV OBS:: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES.DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT PARA O SCFV OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FOLDER TAM. 31X22 CM IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5 MODEL SCFV)

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FICHA DE INSCRIÇÃO PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO- SCFV-PAPEL 75GR M2 FORMATO 21X31CM, IMPRESSAO 1 COR FRENTE. OBS: UTILIZANDO SE PAPELCERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO - SCFV TAM. 15X22CM 75 GR OBS: UTILIZANDO SE
PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FAIXA EM LONA TAM. 1,5 X 6,0 M- IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOLVENTE C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT - SCFV OBS:UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/
DIAG.E LAYOUT PARA O CRAS

OBS:UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

PANFLETO TAM.14X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O CRAS OBS:UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMASTD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES.DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CRASOBS:UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FOLDER TAM. 31X22 CM IMPRESSÃO IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5
MODEL CRAS) OBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA
STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CARTILHA DO CRAS TAM. 15X22CM 8 PÁG. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA OBS: UTILIZANDO SEPAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CONTROLE DE AGENDAMENTO CRAS TAM. 15X22CM 85 GR OBSUTILIZANDO SEPAPEL
CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO CRAS TAM. 15X22CM 85 GR OBS: UTILIZANDO SE
PAPEL CERTIFICADO FSCDE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

MAPA DE ATEND. DIÁRIO CRAS TAM 31X21 CM 75 GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL
CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CERTIFICADO TAM. 14X22CM 85 GR IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CRAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES - CRAS



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CONVITES-PAPEL COCHE 180GR M2 FORMATO 15X22CM IMPRESSÃO 4X0 C/ENVELOPE DE
COR - CRAS OBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD
40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO - CRAS TAM. 15X22CM 75 GR OBS: UTILIZANDOSE
PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

PRONTUARIO SUAS, FORMATO 21X30 CM, MIOLO PAPEL AP 90G- 4/4 CORES, C/ 56
PAGINAS E CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G - 4/4 CORES COM ACABAMENTO 2
GRAMPOS FACA DE CORTE ESPECIAL VENIZ DE PROTEÇÃO OBS: UTILIZANDOSE PAPEL
CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/
DIAG.E LAYOUT PARA O CREASOBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE
ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

PANFLETO TAM.14X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O CREASOBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES.DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CRASOBS:UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FOLDER TAM. 31X22 CM IMPRESSÃO IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5
MODEL CREAS) OBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA
STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CARTILHA DO CREAS TAM. 15X22CM 8 PÁG. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM
POLICROMIA

OBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CONTROLE DE AGENDAMENTO CREAS TAM: 15X22CM 85GROBS: UTILIZANDOSE PAPEL
CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO CREAS TAM. 15X22CM 85 GR:UTILIZANDOSE PAPEL
CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

MAPA DE ATEND. DIÁRIO CREAS TAM 31X21 CM 75 GR OBS: UTILIZANDOSE PAPEL
CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CERTIFICADO TAM. 14X22CM 85 GR IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4
MODELOS) PARA CREAMOBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A
NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES – CREAS



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

ONVITES-PAPEL COCHE 180GR M2 FORMATO 15X22CM IMPRESSÃO 4X0 C/ENVELOPE DE
COR - CREAMS OBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA
STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO – CREAS TAM. 15X22CM 75 GR

OBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

OUT DOOR EM IMPRESSAO DIGITAL TAM. 3 X 9 M PAPEL



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

PRONTUARIO SUAS, FORMATO 21X30 CM, MIOLO PAPEL AP 90G- 4/4 CORES, C/ 56
PAGINAS E CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G 4/4 CORES C/ ACABAMENTO CANOA 2
GRAMPOS FACA DE CORTE ESPECIAL VERNIZ DE PROTEÇÃO
OBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/
DIAG.E LAYOUT PARA O CAD ÚNICO E BOLSA FAMILIA

OBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

PANFLETO TAM.14X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O CAD ÚNICO E BOLSA FAMILIA

OBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES.DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CADUNICO E BOLSAFAMILIA

OBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDOCOM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES.DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT PARA O CADUNICO E BOLSAFAMILIA

OBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FOLDER TAM. 31X22 CM IMPRESSÃO IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5
MODELO CADUNICO E BOLSAFAMILIA

OBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CARTILHA DO CADUNICO E BOLSA FAMILIA TAM. 15X22CM 8 PÁG. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA

OBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CONTROLE DE AGENDAMENTO CADUNICO E BOLSA FAMILIA TAM. 15X22CM 85 GR OBS:
UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO CADUNICO E BOLSA FAMILIA TAM. 15X22CM 85
GROBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004
V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

MAPA DE ATEND. DIÁRIO CADUNICO E BOLSA FAMILIA TAM 31X21 CM 75 GR OBS:
UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CERTIFICADO TAM. 14X22CM 85 GR IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4
MODELOS) PARA CADUNICO E BOLSA FAMILIA

OBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDOCOM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES – CADUNICO E BOLSA FAMILIA



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO CADUNICO E BOLSA FAMILIA TAM. 15X22CM 75
GR OBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 4004
V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FAIXA EM LONA TAM.1,5 X 6,0 M- IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOLVENTE C/ DIAGRAMAÇÃO
E LAYOUT - SCFV



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

ARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/
DIAG. E LAYOUT OBS: UTILIZANDOSE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA
STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

PANFLETO TAM.14X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES.DIGITAL BASE SOL. C/ DIAG. E LAYOUT



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FOLDER TAM. 31X22 CM IMPRESSÃO IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G (5
MODEL CREAS) OBS: UTILIZA



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CARTILHA TAM. 15X22CM 8 PÁG. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA OBS:
UTILIZANDO SE PAPEL CE



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CONTROLE DE AGENDAMENTO TAM. 15X22CM 85GR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

MAPA DE ATEND. DIÁRIO TAM 31X21 CM 75 GR

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004
V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CERTIFICADO TAM. 14X22CM 85 GR IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G (4
MODELOS) PARA CRAS

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004
V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES - CADUNICO E BOLSA FAMILIA



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

PRONTUARIO SUAS, FORMATO 21X30 CM, MIOLO PAPEL AP 90G- 4/4 CORES, C/ 56
PAGINAS E CAPA PAPEL CARTÃO

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004
V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FOLHAS DE SOLICITAÇÕES-PAPEL75GR M2, FORMATO 15X22CM, IMPRESSÃO 1 COR
FRENTE

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004
V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CRACHÁ TAM. 14X10CM C/ IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COCHÊ 230G (4 MOD.) C/DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA A SEMAS O

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CONVITES-PAPEL COCHE 180GR M2 FORMATO 15X22CM IMPRESSÃO 4X0 C/ENVELOPE DE
COR OBS

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004
V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO TAM. 15X22CM 75



OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004 V3-0

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAM. 15X22CM 75 GR



OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004 V3-0

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE C/ 86 PÁG. 20X15 CM E CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G - 4/4 CORE

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

INFORMATIVO INSTITUCIONAL C/08PAG.IMPRESS 4X4 CORES COUCHÊ 170G TAM
0,31X0,46 DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT O

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004
V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

FAIXA EM LONA TAM.1,5 X 6,0 M- IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOLVENTE C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:
OUT DOOR EM IMPRESSAO DIGITAL TAM. 3 X 9 M PAPEL



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

ADVERTÊNCIA – MOD. 50X2 1ª VIA A PERGAMIADO 56GR. M², 2ª VIA SUPERPONDE 56GR M², FORMATO 20X30CM, IM

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

ALVARÁ SANITÁRIO COM RESPONSÁVEL TÉCNICO – LEGAL EM PAPEL COUCHÊ 230GR M²,
FORMATO 20,5X28CM, IMPRES

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004
V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

ALVARÁ SANITÁRIO COM RESPONSÁVEL TÉCNICO – LEGAL EM PAPEL COUCHÊ 230GR M²,
FORMATO 20,5X28CM, IMPRES

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004
V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

ANAMNESE (AVALIAÇÃO FÍSICA BÁSICA) - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X31CM,
IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD.

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004
V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA - MOD. 50X2, 1ª VIA PAPEL AP. 56GR M², 2ª VIA PAPEL SUPERPONDE 56GR M², F

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS BLOCO C/50FLS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,50M IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOLVENTE C/
DIAGRAMAÇÃO E LEYALT

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004
V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICE - PAPEL 75GR
M², FORMATO 29,5X21CM,

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004
V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL – BPA



OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004 V3-0

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

BOTOM TAM. 7,5X7,5CM - IMPRESSÃO 4X1 CORES PAPEL ADESIVO C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CADASTRO DE HIPERTENSO/OU DIABÉTICO = HIPERDIA – MOD. 50X2, 1ª VIA PAPEL AP.
56GR M², 2ª VIA PAPEL S

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004
V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CADASTRO DOMICILIAR BLOCO C/100FLS



OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CADASTRO INDIVIDUAL - FRETE E VERSO BLOCO C/100FLS



OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004 V3-0

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CAPA PARA ENTREGA DE EXAMES - SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO - ULTRASSONOGRAFIA E
ENDOSCOPIA - PAPEL 180GR M

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004
V3-0





ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CARTÃO DA CRIANÇA (LARANJA-FEMININO) – PAPEL 180GR M², FORMATO 21X47,5CM,
IMPRESSÃO FRENTE DUAS CORE

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004
V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CARTÃO DA CRIANÇA (VERDE - MASCULINO) – PAPEL 180GR M², FORMATO 21X47,5CM,
IMPRESSÃO FRENTE DUAS COR

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004
V3-0

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CARTÃO DA CRIANÇA (VERDE - MASCULINO) – PAPEL 180GR M², FORMATO 21X47,5CM,
IMPRESSÃO FRENTE DUAS COR

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 4004
V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CARTÃO DA GESTANTE - PAPEL 50GR M², FORMATO 21X30,5CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 2 DOBRAS O

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CARTÃO DE AGENDAMENTO CTA - PAPEL 180GR M², FORMATO 8X21CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOB

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CARTÃO DE SERVIÇO DE IMUNIZAÇÃO – PAPEL 150GR M², FORMATO 11X16CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR OB

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CARTÃO DE VACINAÇÃO - PAPEL 150GR M², FORMATO 8X11,5CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR OBS: UTILIZAN

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0



ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DO ITEM REFERIDO:

CARTÃO DE VACINAÇÃO ANIMAL - - PAPEL 150GR M², FORMATO 24X8CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1

OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC STD 40004 V3-0

